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نفت سـپاهان با انتشـار صورت های مالـی دوره ۱۴۰۴، 
سـود تلفیقـی هـر سـهم را بـا رشـد ۳ برابـری از ۱۰۰ به 

۲۹۸ تومان رسـاند. 
مهـار هوشـمندانه هزینه هـا و جهـش حاشـیه سـود 
عملیاتـی از ۱۶٪ بـه ۴۸٪ نشـان می دهد کـه صف خرید 
ایـن روزهای سـهم، حاصل عملکرد درخشـان بنیادی تیم 
مدیریت و پتانسـیل بالای سـودآوری در افق ۱۴۰۵ است.
از  اخیـرا  بـورس24، »نفـت سـپاهان«  گـزارش  بـه 
صـورت هـای مالی دوره 1404 رونمایی کـرده و آمار قابل 
ملاحظـه ای بـه بـورس تهـران مخابـره کـرده اسـت. در 
اسـکیل تلفیـق به ازای هر سـهم تقریبا 300 تومان سـود 
سـاخته! عـملا سـود هر سـهم را نسـبت بـه دوره مشـابه 
3 برابـر کـرده؛ از 100 بـه 298 تومـان. )سـود هـر سـهم 
شـرکت اصلی 302 تومان(. قیمت این روزهای »شسـپا« 
در بـورس تهـران برابـر بـا 1270 تومان بـوده و این یعنی 
اگر گروه بتواند برای دوره 1405 سـود هر سـهم را معادل 
تـورم یعنـی 80% الـی 90% رشـد دهـد، تارگت سـود هر 
سـهم دوره جـاری حوالی 550 تـا 600 تومـان خواهد بود 
و ایـن یعنـی پـی بـر ای فـوروارد کانـال 2 بـرای سـهم! 
در نتیجـه صـف خریـد ایـن روزهای سـهم جنبـه بنیادی 

داشـته و حسـاب آن را از بقیـه بـازار جـدا کنید.

	Á هنر تیم مدیریتی »شســپا« اینجا عیان می
شود!

در شـرایطی کـه تـورم محیط اقتصادی کشـور حداقل 
برابـر بـا 60% بـوده، دو سـرفصل اصلـی هزینه هـا یعنی 

بهـای تولیـدات و هزینـه های عمومـی اداری بـه ترتیب 
14% و 26% رشـد داشـته و ایـن یعنی هزینـه های اصلی 
شـرکت حتـی بـه میـزان تـورم نیز رشـد نکـرده انـد! که 
خـب! اثـر قابـل ملاحظـه ای بـر سـود عملیاتی شـرکت 

داشـته اسـت. پرش سـنگین سود عملیاتی شـرکت اصلی 
را شـاهد هسـتیم؛ از 4.9 بـه 18.7 همـت؛ رشـد %277. 
توجـه فرماییـد کـه حاشـیه سـود عملیاتی شـرکت نیز 3 
برابر شـده و از 16% به 48% رسـیده اسـت!! مفهوم چنین 
رویـدادی ایـن اسـت که در سـال 1403 بـه ازای هر 100 
میلیـارد تومـان فـروش، 16 میلیـارد تومان سـود عملیاتی 

کسـب میشد.
در 1404 بـا توجـه بـه جنـگ هایی کـه داشـتیم، این 
رقـم بـه 48 میلیـارد تومـان رسـیده و تیـم مدیریتـی بـه 
خوبـی توانسـته اثربخشـی عملیـات بیزینـس را تقویـت 
کنـد. بـا پـرش 218% سـود خالـص از 5.3 بـه 17 همت، 
سـرفصل سـود انباشـته بـه حوالـی 20 همـت رسـیده و 
عـملا دسـت تیـم مدیریتی را بـرای تامین مالـی داخلی و 

یا تقسـیم سـود بیـن سـهامداران بـاز کرده اسـت.
اسـت؛  نیـز مطلـوب  بیزینـس  نقدینگـی   وضعیـت 
سـرفصل وجـوه نقـد عملیاتی در سـطح مثبـت 6.2 هزار 
میلیارد تومان گزارش شـده و سـرمایه در گردش شـرکت 
نیـز در سـطح مثبـت 14 همـت گـزارش شـده و عـملا 
شـرکت مـی توانـد تمام بدهی هـای خود را تنهـا از محل 
دارایـی های جاری تسـویه کند! و بعـد از آن نیز 14 همت 

نقدینگی داشـته باشـد.

خبر 

زنجیره گوشت قرمز و سفید 
تسهیلات ارزان قیمت دریافت 

می کند
معـاون هماهنگـی امور اقتصـادی اسـتاندار اصفهـان با 
اشـاره بـه برنامه هـای اسـتان بـرای حمایـت از بخـش 
تولیـد گفت: یکـی از مهم تریـن اولویت هـای ما کاهش 
فعـالان  بـرای  مالـی  تأمیـن  هزینه هـای  محسـوس 
اقتصـادی و واحدهـای تولیـدی اسـت؛ چـرا کـه بخش 
قابـل توجهـی از قیمت تمام شـده کالاها بـه هزینه های 

مالـی و تأمیـن سـرمایه مربـوط می شـود.
کـوروش خسـروی افـزود: در همین راسـتا زنجیره تولید 
گوشـت قرمز و گوشـت سـفید به صورت یکپارچـه مورد 
بررسـی قـرار گرفتـه و بـرای سـاماندهی ایـن حـوزه، 
جلسـات منظـم و تخصصـی هر هفتـه برگزار می شـود 
تـا رونـد جذب سـرمایه، تأمیـن منابـع مالـی و پرداخت 
تسـهیلات با سـرعت بیشـتری دنبال شود. خسـروی با 
اشـاره به ضرورت اصلاح روند تأمیـن مالی در بازار اظهار 
داشـت: بایـد شـرایطی فراهـم شـود کـه تولیدکنندگان 
بتواننـد بـا هزینه کمتـر به منابع مالی دسترسـی داشـته 
ایـن اسـت کـه وابسـتگی بـه منابـع  باشـند. هـدف 
گران قیمـت بازار آزاد کاهش یابد و زمینه تأمین سـرمایه 
بـا نرخ هـای مناسـب تر بـرای فعـالان اقتصـادی فراهم 
شـود. معاون هماهنگی امور اقتصادی اسـتاندار اصفهان 
ادامـه داد: اسـتفاده از ظرفیت های مختلف تأمین مالی از 
جمله تسـهیلات بانکی و سـایر ابزارهای مالی در دستور 
کار قـرار گرفتـه تا منابـع جدیدی به چرخه تولید اسـتان 
تزریـق شـود. او بـا اشـاره بـه رفع برخـی موانـع اجرایی 
طرح هـای اقتصادی افـزود: بـا پیگیری های انجام شـده، 
همـکاری مجموعه هایـی ماننـد اتـاق تعاون نیـز در این 
فرآینـد تقویـت شـده و موانعی کـه پیش تر مانـع اجرای 
عملیاتـی برخـی طرح هـا بـود، تـا حـد زیـادی برطـرف 
شـده اسـت. خسـروی همچنیـن از پیگیـری مصوبـات 
اقتصـادی اسـتان در سـطح ملـی خبـر داد و گفـت: بـا 
هماهنگی هـای صورت گرفتـه بـا وزارت امـور اقتصادی 
و دارایـی، پیشـنهادهای اقتصـادی اسـتان برای بررسـی 
و تصمیم گیـری بـه هیئـت وزیـران ارسـال شـده و پس 
از نهایـی شـدن روند بررسـی، جزئیات آن اطلاع رسـانی 
خواهـد شـد. او در پایـان سـخنانش تأکید کـرد: حمایت 
از زنجیره هـای تولیـدی، کاهـش هزینه هـای مالـی و 
تسـهیل دسترسـی تولیدکنندگان به منابع ارزان قیمت از 
مهم ترین برنامه های اسـتان بـرای تقویت تولید و کنترل 

قیمـت تمام شـده کالاها به شـمار مـی رود.
	Á تزریق 47 هزار میلیارد تومان به زنجیره

تولید اصفهان با ابزارهای نوین مالی
اشـتغال  و  مدیـرکل سـرمایه گذاری  رئیسـی   شـهرام 
اسـتانداری اصفهـان با اشـاره به توسـعه روش های نوین 
تأمیـن مالـی در اسـتان گفـت: طی یک سـال گذشـته 
حـدود 47 هـزار میلیارد تومان تأمیـن مالی زنجیره تولید 
اسـتان از طریـق ابزارهای نوین و غیرتورمی انجام شـده 
کـه ایـن اقـدام بـا هـدف کاهـش وابسـتگی بنگاه ها به 
شـیوه های سـنتی تأمیـن مالـی و تقویـت جریـان تولید 
دنبال شـده اسـت. او افزود: از سال های گذشته استفاده از 
ابزارهایـی ماننـد اوراق گام، برات الکترونیک و کارت های 
رفاهی متصل به اوراق گام در دسـتور کار قرار گرفت، اما 
در یک سـال اخیر این مسـیر با سـرعت بیشـتری دنبال 
شـده تا امکان تأمین مالـی زنجیره ای بـرای بخش های 
مختلف اقتصادی اسـتان فراهم شـود. رئیسـی با اشـاره 
به برگزاری نشسـت های تخصصی با فعـالان اقتصادی 
اظهـار داشـت: در هفته هـای اخیـر جلسـات متعـددی با 
اصنـاف و حلقه هـای مختلـف زنجیـره تولیـد از جملـه 
صنعـت دارو و فعـالان حـوزه گوشـت قرمز برگزار شـده 
تـا زمینـه بهره گیـری ایـن بخش هـا از ابزارهـای جدید 
تأمیـن مالـی فراهـم شـود و آشـنایی بیشـتری بـا مزایا 
ایجـاد شـود. مدیـرکل  ایـن روش هـا  و ظرفیت هـای 
سـرمایه گذاری و اشـتغال اسـتانداری اصفهـان بـا بیـان 
اینکـه هـر زنجیره اقتصـادی نیازمند ابزار مالی متناسـب 
بـا سـاختار خـود اسـت، گفـت: بـرات الکترونیـک برای 
بسـیاری از واحدهـای تولیـدی کارایـی بالایـی دارد، اما 
در برخـی زنجیره هـا از جمله حـوزه کالاهـای پروتئینی، 
اوراق گام  از کارت هـای رفاهـی متصـل بـه  اسـتفاده 
می تواند اثربخشـی بیشـتری داشـته باشـد؛ زیـرا فرآیند 
تأمیـن مالـی از سـمت مصرف کننـده آغاز می شـود. او با 
اشـاره به عملکـرد شـبکه بانکی اسـتان در حـوزه اوراق 
گام افزود: در یک سـال گذشـته 158 فقـره اوراق گام به 
ارزش حـدود یـک همت در اسـتان منتشـر شـده که در 
ایـن میـان بانـک رفـاه کارگران سـهم قابـل توجهی در 
اجـرای ایـن طرح ها داشـته اسـت. رئیسـی ادامـه داد: از 
مهرماه سـال گذشـته تا پایان اردیبهشـت ماه نیز نزدیک 
بـه 9 هـزار کارت رفاهـی بـا ارزشـی حـدود یک هـزار و 
400 میلیارد تومان صادر شـده اسـت. این کارت ها علاوه 
بر تسـهیل خرید بـرای مصرف کنندگان، امـکان هدایت 
منابـع مالـی در زنجیره تأمین را نیز فراهـم می کنند. او با 
اشـاره به اسـتقبال فعالان اقتصادی از بـرات الکترونیک 
اظهـار داشـت: از زمان آغاز اجـرای این طـرح در آبان‌ماه 
سـال گذشـته تاکنـون، حـدود 47 همت تأمیـن مالی از 
ایـن طریـق در اسـتان انجـام شـده کـه نشـان دهنده 
ظرفیـت بـالای ایـن ابـزار در حمایـت از تولیـد اسـت. 
مدیـرکل سـرمایه گذاری و اشـتغال اسـتانداری اصفهان 
افـزود: بیشـترین تعـداد برات هـای صادرشـده مربوط به 
حـوزه تأمین نهاده هـای دامی بـوده و بانک های مختلف 
نیـز در ایـن بخـش نقش فعالی ایفـا کرده اند. رئیسـی در 
پایـان سـخنانش بـا اشـاره به برخـی تجربه هـای موفق 
اسـتانی گفـت: ورود مجموعـه فروشـگاه های کوثـر بـه 
ایـن چرخه و تأمین مالـی 450 میلیارد تومانـی از طریق 
برات الکترونیک، همچنین مشـارکت اتاق تعاون اسـتان 
در اسـتفاده از ایـن ابزارهـا، از نمونه هـای موفقـی اسـت 
کـه می توانـد زمینـه توسـعه بیشـتر نظـام تأمیـن مالی 

زنجیـره ای در اصفهـان را فراهـم کند.

خبــر

اعمال محدودیت برای ۱۷۰۰ 
مشترک بسیار پرمصرف برق 

 در اصفهان
اصفهان  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
از اعمال محدودیت مصرف برای بیش از یک هزار و ۷۰۰ 
مشترک خانگی بسیار پرمصرف در استان از ابتدای خردادماه 
سال جاری خبر داد و گفت: این اقدام در راستای حفظ پایداری 

شبکه برق در روزهای گرم سال انجام شده است.
محمد مرادی با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف برق 
اظهار داشت: مشترکان پرمصرف به صورت مستمر و هوشمند 
رصد می شوند و در صورت بی توجهی به اطلاعیه ها و اخطارها 
و ادامه مصرف خارج از الگو، مشمول اعمال محدودیت برق 
خواهند شد. او افزود: هدف از این اقدام، حفظ پایداری شبکه و 
تأمین برق پایدار برای همه مشترکان است و اجازه داده نخواهد 
شد مصرف بی رویه عده ای محدود، حقوق سایر مشترکان را 
تحت تأثیر قرار دهد. مرادی از اعمال محدودیت مصرف برای 
بیش از یک هزار و ۷۰۰ مشترک خانگی بسیار پرمصرف در 
استان از ابتدای خردادماه سال جاری خبر داد و گفت: این اقدام 
با بهره گیری از سامانه های هوشمند مدیریت مصرف و در 
راستای حفظ پایداری شبکه برق در روزهای گرم سال انجام 
شده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان 
راهکارهای ساده مدیریت  رعایت  با  از شهروندان خواست 
مصرف از جمله رعایت دمای ۲۵ درجه در محیط منزل و 
محل کار، به ویژه در ساعات اوج بار، صنعت برق را در تأمین 
پایدار انرژی همراهی کنند. او تأکید کرد: همکاری مردم در 
کاهش مصرف، مهم ترین راهکار عبور موفق از پیک تابستان و 

جلوگیری از اعمال محدودیت هاست. 

دهاقان؛ پایتخت نشاءِِ ایران شد
نخستین شهرک تخصصی تولید نشاء ایران و بزرگ ترین 
شهرک گلخانه ای تولید نشاء کشور در شهرستان دهاقان استان 
اصفهان به بهره برداری رسید؛ پروژه ای ۳۰۰ میلیاردتومانی که 
با ظرفیت تولید سالانه ۱۵۰ میلیون نشاء، گام بلندی در مسیر 
کشاورزی دانش بنیان، صرفه جویی در مصرف آب و توسعه 

اشتغال پایدار به شمار می رود.
دهاقان این روزها به کانون تحول در کشاورزی نوین کشور 
تبدیل شده است؛ جایی که بزرگ ترین شهرک گلخانه ای تولید 
نشاء کشور و نخستین شهرک تخصصی تولید نشاء ایران با 
عنوان »جنوب« به بهره برداری رسید تا فصل تازه ای در توسعه 
کشاورزی دانش بنیان و بهره وری منابع آب رقم بخورد. این 
پروژه ملی در زمینی به مساحت ۱۲.۶ هکتار احداث شده و 
شامل ۴ هکتار سازه گلخانه ای مدرن و ۳.۴۷ هکتار سایبان 
این مجموعه ۱۵۰  تولید سالانه  است. ظرفیت  تخصصی 
میلیون نشاء در حوزه سبزی و صیفی، گل های زینتی و گیاهان 
دارویی اعلام شده و پیش بینی می شود در فازهای توسعه ای 
این ظرفیت به ۲۵۰ میلیون نشاء افزایش یابد. محمدمهدی 
برومندی، معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در آیین 
افتتاح این طرح با اشاره به ثبت رکورد صادرات محصولات 
باغبانی کشور گفت: با وجود محدودیت های موجود، بخش 
باغبانی ایران توانسته به موفقیت های قابل توجهی دست یابد 
و امروز توسعه گلخانه ها یکی از راهبردهای اصلی وزارت جهاد 
کشاورزی برای افزایش بهره وری و مدیریت منابع آب است. 
او افزود: طی دو سال گذشته سه هزار و ۵۰۰ هکتار به سطح 
گلخانه های کشور افزوده شده و هم زمان با افتتاح این شهرک، 
۲۶۱ پروژه دیگر در زیربخش باغبانی کشور با سرمایه گذاری 
بیش از چهارهزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری می رسد. 
معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با تشریح مزایای 
کشت گلخانه ای اظهار کرد: تولید یک کیلوگرم گوجه فرنگی 
در فضای باز حدود ۲۵۰ لیتر آب مصرف می کند، درحالی که 
این میزان در گلخانه به حدود ۴۲ لیتر کاهش می یابد. همچنین 
استفاده از نشاءهای استاندارد و روش های فناورانه می تواند تا 
سه هزار و ۲۰۰ مترمکعب در هر هکتار صرفه جویی آبی به 
همراه داشته باشد. برومندی تأکید کرد: استفاده از نشاء علاوه 
بر کاهش ۲۰ تا ۴۰ درصدی مصرف آب، موجب کنترل بهتر 
آفات و بیماری ها، افزایش کیفیت محصول و کوتاه شدن دوره 
تولید می شود؛ به‌گونه ای که در محصولی مانند گوجه فرنگی، 
زمان تولید بین ۴۰ تا ۵۰ روز کاهش پیدا می کند. این پروژه با 
سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیاردتومانی بخش خصوصی و ۳۰ میلیارد 
تومان تسهیلات وزارت جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی اجرا 
شده است. بهره برداری از آن زمینه اشتغال مستقیم ۱۵۰ نفر 
و اشتغال غیرمستقیم بیش از ۴۰۰ نفر را فراهم کرده است. 
مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان نیز در این مراسم با اشاره 
به نقش بخش خصوصی در اجرای این طرح گفت: شهرک 
گلخانه ای »جنوب« یکی از مجموعه های شاخص کشور در 
با سرمایه گذاری بخش  تولیدات گلخانه ای است که  حوزه 
اراضی  در  توسعه  و ظرفیت  رسیده  به سرانجام  خصوصی 
پیرامونی را نیز دارد. او با اشاره به ظرفیت های ویژه شهرستان 
دهاقان افزود: دهاقان به عنوان پایتخت گل وگیاه کشور شناخته 
می شود و از بهترین مناطق برای توسعه فعالیت های دانش بنیان 
در حوزه کشاورزی است. استاندار اصفهان ادامه داد: ورود نسل 
جوان به عرصه کشاورزی و بهره گیری از فناوری های نوین 
آبیاری و تولید، زمینه عبور از شیوه های سنتی و پرمصرف را 
فراهم کرده و می تواند آینده ای پایدار برای بخش کشاورزی 
رقم بزند. افتتاح نخستین شهرک تخصصی تولید نشاء ایران 
در شرایطی انجام می‌شود که مدیریت منابع آب و افزایش 
بهره وری به یکی از مهم ترین اولویت های بخش کشاورزی 

کشور تبدیل شده است.
 کارشناسان معتقدند توسعه تولید صنعتی نشاء، کاهش 
بهبود زنجیره  افزایش عملکرد محصولات و  مصرف آب، 
تأمین کشاورزی را به همراه خواهد داشت.اکنون دهاقان با 
میزبانی این پروژه ملی، نه‌تنها به قطب تولید نشاء کشور تبدیل 
شده، بلکه الگویی از پیوند سرمایه گذاری بخش خصوصی، 
را پیش روی سایر  پایدار  نوین و کشاورزی  فناوری های 
الگویی که می تواند نقش  داده است؛  قرار  مناطق کشور 
مؤثری در تحقق امنیت غذایی و توسعه اقتصادی بخش 

کشاورزی ایفا کند.

فرآینـد  در  اقتصـادی  تشـکلهای  نقـش  تقویـت 
تصمیمسـازی، پیگیری منسجم مطالبات بخش خصوصی 
و بررسـی آخریـن تحـولات اثرگـذار بر فضای کسـبوکار، 
محـور اصلـی دوازدهمیـن نشسـت هماندیشـی رؤسـای 
تشـکلهای اقتصـادی اتـاق بازرگانـی اصفهان بـود. در این 
نشسـت همچنیـن بـر ضـرورت همافزایـی بیشـتر میـان 
تشـکلها، نهادهای اجرایی و مجموعههای اقتصادی استان 
بـرای رفع چالشـهای تولیـد و سـرمایهگذاری تأکید شـد.

در این نشسـت موضوعاتی از جمله روندهای اقتصادی 
کشـور، وضعیت بـازار ارز و تورم، مطالبات بخش خصوصی 
در حوزههـای صـادرات، معدن و تأمیـن انرژی، ظرفیتهای 
شـعبه 60 حـل اختلاف اتـاق بازرگانی و همچنین توسـعه 
همکاری میان تشـکلهای تخصصی و نمایشگاه بینالمللی 

اصفهان مورد بررسـی قـرار گرفت.
	Áتشکلها؛ سرمایه راهبردی بخش خصوصی

امیـر کشـانی، رئیـس اتـاق بازرگانی اصفهان بـا تأکید 
بر اهمیت نقش تشـکلهای تخصصی در تصمیمسـازیهای 
اقتصـادی اظهـار کـرد: اسـتان اصفهـان در بسـیاری از 
حوزههـا از جملـه صنعـت سـنگ، کشـاورزی و تولیـدات 
صنعتی از ظرفیتهای کمنظیری برخوردار اسـت و اسـتفاده 
از تـوان تشـکلهای تخصصـی میتوانـد به رشـد اقتصادی 

اسـتان کمـک شـایانی کند. 
میـان  ارتبـاط  بهبـود  ضـرورت  بـه  اشـاره  بـا  و 
برگزارکنندگان نمایشـگاهها و تشـکلهای تخصصی افزود: 
انتظـار میرود پیـش از برگزاری نمایشـگاههای تخصصی، 
هماهنگـی و اطلاعرسـانی لازم بـه انجمنها و تشـکلهای 
مرتبـط انجـام شـود تـا از ظرفیتهـای موجـود بـه شـکل 

مؤثرتـری اسـتفاده شـود.
 رئیـس اتـاق بازرگانـی اصفهـان بـا اشـاره بـه برخی 
تحـولات اخیر در عرصـه بینالمللی تصریح کـرد: هرگونه 
توافـق و تفاهمـی که بـه کاهش تنشـها و بهبود شـرایط 
اقتصـادی کشـور منجر شـود، میتوانـد زمینهسـاز افزایش 
امیـد و رونـق فعالیتهـای اقتصادی باشـد، هرچنـد همواره 
بایـد نسـبت بـه چالشـها و موانع موجـود نیز هوشـیار بود. 
کشـانی همچنین بـه ظرفیتهای مرکز داوری و شـعبه 60 
حـل اخـتلاف اتاق بازرگانی اشـاره کرد و گفـت: این مرکز 
بـا بهرهگیـری از داوران و حقوقدانـان متخصـص، امکان 
رسـیدگی به اختلافـات تجاری را خـارج از فرآیند طولانی 
دادگاههـا فراهم کـرده و فعالان اقتصـادی میتوانند از این 
ظرفیـت بـرای حلوفصل سـریعتر اختلافات خود اسـتفاده 

. کنند
	Áانسجام تشکلها، قدرت چانهزنی بیشتر

سـید رضـا صفـوی، مدیـر واحـد امـور کمیسـیونها و 
تشـکلهای اقتصـادی اتـاق بازرگانـی اصفهـان از پیگیری 
مسـتمر مطالبـات بخـش خصوصـی از طریـق مکاتبـه با 
دسـتگاههای اجرایـی، نظارتـی و حاکمیتـی خبـر داد و 
گفـت: در یـک مـاه گذشـته چهـار مطالبـه مهـم فعـالان 
اقتصـادی اسـتان در قالـب نامههای رسـمی به مسـئولان 
ذیربط منعکس شـده اسـت. صفوی افزود: از پیشـنهادهای 

مطرحشـده میتـوان به بازنگـری در نحوه محاسـبه حقوق 
دولتـی معـادن، تدوین بسـتههای حمایتی برای صـادرات، 
تأمین سـرمایه در گردش واحدهای معدنی و نهادینهسازی 

سیاسـتهای حمایتـی اشـاره کرد.
در  اقتصـادی  تشـکلهای  نقـش  بـر  تأکیـد  بـا  او   
سیاسـتگذاریهای اقتصـادی کشـور گفـت: هـدف اتـاق 
بازرگانـی اصفهان این اسـت که مطالبات تخصصی بخش 
خصوصـی بهصورت مسـتمر، کارشناسیشـده و هدفمند به 

نهادهـای تصمیمگیـر منتقـل شـود. 
مدیر واحد امور کمیسـیونها و تشـکلهای اقتصادی اتاق 
بازرگانی اصفهان از اعضای تشـکلهای اقتصادی خواسـت 
بـا ارائـه پیشـنهادها و دغدغههـای تخصصی خـود، زمینه 
تدویـن و ارسـال حداقل یک مطالبه یا پیشـنهاد اثرگذار در 
حوزه سیاسـتگذاری اقتصـادی در هر مـاه را فراهم کنند تا 
صـدای بخش خصوصی با انسـجام بیشـتری به حاکمیت 

شود. منتقل 
	Áتورم؛ مهمترین تهدید پیشروی کسبوکارها

بررسـیهای  و  پژوهـش  مدیـر  درخشـان،  مرتضـی 
اقتصـادی اتـاق بازرگانـی اصفهـان با اشـاره بـه روندهای 
اقتصـادی سـال جاری اظهـار کرد: بـر اسـاس برآوردهای 
موجـود، اقتصـاد کشـور در ماههـای آینـده بـا چالشـهای 
جـدی مواجـه خواهد بـود و در صورت تداوم شـرایط فعلی، 
نـرخ تـورم میتوانـد بـه سـطوح بسـیار بالاتری نسـبت به 

سـال گذشـته برسد.
 او افـزود: برآوردها نشـان میدهد کسـری بودجه سـال 
جـاری رقـم قابـل توجهی خواهد بـود و در شـرایط کنونی 
بخـش عمـده این کسـری از طریـق افزایش پایـه پولی و 
خلـق نقدینگی جبران میشـود؛ موضوعی که آثار مسـتقیم 

خـود را در افزایـش نـرخ تورم نشـان خواهد داد. 
مدیـر پژوهـش و بررسـیهای اقتصـادی اتـاق بازرگانی 
اصفهـان دربـاره وضعیـت بـازار ارز نیـز گفـت: نـرخ ارز 
در ماههـای اخیـر تحـت تأثیـر عوامـل مختلفـی از جمله 
و  وارداتـی  تقاضـای  کاهـش  تجـاری،  محدودیتهـای 
مـداخلات بانـک مرکـزی کنتـرل شـده اسـت، امـا رونـد 
بلندمـدت متغیرهای اقتصادی همچنان فشـار افزایشـی بر 

نـرخ ارز وارد میکنـد. 
درخشـان بـا اشـاره بـه کاهـش درآمدهـای ارزی و 
محدودیتهـای موجـود در تجـارت خارجـی تصریـح کرد: 
کاهش منابع ارزی کشـور میتواند در ماههای آینده فشـار 
بیشـتری بـر بـازار ارز وارد کنـد و مدیریـت ایـن شـرایط 
نیازمنـد اتخـاذ سیاسـتهای اقتصـادی منسـجم و پایـدار 

ست. ا
	Áنمایشگاه؛ نقطه اتصال فعالان اقتصادی

احمدرضـا طحانیـان، مدیرعامـل شـرکت نمایشـگاه 
ظرفیتهـای  بـه  اشـاره  بـا  اصفهـان  اسـتان  بینالمللـی 
منحصربهفـرد این اسـتان در حوزههـای فرهنگی، هنری، 

صنعتـی و اقتصـادی گفت: نمایشـگاه بینالمللـی اصفهان 
امـروز بـه یکـی از پیشـرفتهترین و تأثیرگذارتریـن مراکـز 
نمایشـگاهی کشـور تبدیل شـده و نقش مهمی در توسعه 

کسـبوکارها و شبکهسـازی اقتصـادی ایفـا میکنـد.
 او بـا تأکیـد بـر اینکـه صنعت نمایشـگاهی صـرفاً به 
برگزاری نمایشـگاه و عرضه محصولات محدود نمیشـود، 
تصریـح کرد: نمایشـگاهها حلقه نهایی زنجیـره بازاریابی و 
فـروش هسـتند، امـا ارزش اصلی آنها در ایجـاد فرصتهای 
شبکهسـازی، تبادل دانش، توسـعه همکاریهـای اقتصادی 
و شـکلگیری ارتباطـات بلندمـدت میان فعـالان اقتصادی 

است.
مدیرعامل شـرکت نمایشـگاه بینالمللی استان اصفهان 
خاطرنشـان کـرد: در سـالهای اخیر با وجود برخی چالشـها 
و شـرایط دشـوار اقتصـادی، تلاش شـده اسـت تـا سـطح 
رویدادهـای  تعـداد  و  یابـد  ارتقـا  نمایشـگاهی  خدمـات 
تخصصی، نشسـتهای تجاری و برنامههای جانبی افزایش 

پیـدا کند.
 طحانیـان در پایـان بـا تأکیـد بـر اهمیت تعامـل میان 
نمایشـگاه، تشـکلهای اقتصادی و بخـش خصوصی اظهار 
امیـدواری کرد که بـا تداوم همکاریهـا و همفکری فعالان 
اقتصـادی، زمینـه برگـزاری رویدادهـای مؤثرتر و توسـعه 
هرچه بیشـتر جایگاه نمایشگاه بینالمللی اصفهان در سطح 

ملـی و منطقهای فراهم شـود.

فولاد مبارکه 
سرآمد تعالی سازمانی کشور شد

سود هر سهم ۳ برابر شد و پی بر ای فوروارد در کانال ۲ قرار گرفته
سوپرگزارش شسپا به بورس؛ 

فـولاد مبارکـه در آییـن اختتامیـه بیست وسـومین دوره 
جایـزه ملـی تعالـی سـازمانی، بـا کسـب امتیـاز ۷۳۰ و 
دریافـت ششـمین تندیس زریـن تعالی، به عنوان سـرآمد 

شـرکت ها و سـازمان های کشـور معرفـی شـد.
در آییـن اختتامیه بیست وسـومین دوره جایـزه ملی تعالی 
سـازمانی، بـا اهـدای تندیـس زریـن بـه سـعید زرنـدی، 
مدیرعامـل گـروه فولاد مبارکه، از ایـن مجموعه به دلیل 
عملکـرد مثبـت و بهبودهایـی کـه موجب افزایـش قابل 
توجـه امتیـاز فـولاد مبارکـه در ارزیابی هـا شـده اسـت، 

تقدیـر به عمـل آمد.

فـولاد مبارکـه بـا کسـب امتیـاز ۷۳۰ موفق بـه دریافت 
ششـمین تندیـس زریـن تعالـی شـد و به عنوان شـرکت 
سـرآمد ایـران و تنهـا عضـو باشـگاه ۷۰۰ امتیازی هـا در 
حوزه تعالی سـازمانی شـناخته شـد؛ امتیازی که در سطح 
ایـن ارزیابی بسـیار بالا بـوده و در ایـن دوره نیز فاصله ای 
معنـادار با سـایر شـرکت‌کنندگان ایجاد کرده اسـت. این 
موفقیـت ارزشـمند، نشـان دهنده بهبـود مسـتمر و بلـوغ 
مدیریتـی فـولاد مبارکه اسـت و بـه همکاران پـرتلاش، 
ذی نفعـان و شـرکای کسـب وکار ایـن مجموعـه تبریک 

گفته شـد.

بخش خصوصی به دنبال نقش آفرینی مؤثرتر در اقتصاد


